
UCHWAŁA NR XIV/133/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 19 maja 2025 r. 

 

w sprawie zaliczenia drogi w Gułtowach do kategorii gminnych dróg publicznych oraz 

ustalenia jej przebiegu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, ze zm.) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320 ze zm.) i po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 

w Poznaniu, Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych ulicę Pałacową w Gułtowach zlokalizowaną na 

działkach geodezyjnych numer: 45/1 i 45/8, obręb Gułtowy. 

 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

   

 

 

 

 

 

  



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁA NR XIV/133/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 19 maja 2025 r. 

 

w sprawie zaliczenia drogi w Gułtowach do kategorii gminnych dróg publicznych oraz 

ustalenia jej przebiegu 

 

Na podstawie art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 320 ze zm.), do kompetencji Rady Gminy należy zaliczenie danej drogi do 

kategorii dróg gminnych po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie 

przebiegu tej drogi. Zgodnie z art. 7 ust. 1 powołanej wyżej ustawy, do dróg gminnych zalicza 

się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć 

dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych.  

Nadanie statusu drogi publicznej drodze stanowiącej ulicę Pałacową w Gułtowach, związane 

jest z jej przebudową, która miała miejsce w 2021 roku. Przedmiotowa droga stanowi własność 

Gminy Kostrzyn.  

Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych, pismem z dnia 

16 kwietnia 2025 r. Burmistrz Gminy Kostrzyn wystąpił do właściwego zarządu powiatu 

o wydanie stosownej opinii. Uchwałą nr 914/2025 z dnia 7 maja 2025 r. Zarząd Powiatu 

w Poznaniu wyraził pozytywną opinię w przedmiocie zaliczenia przedmiotowej drogi do 

kategorii dróg gminnych publicznych. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 


